
Zápis
z 14. zasedání  Zastupitelstva obce Vnorovy konaného 

dne  28.08.2017 od 18.00 hodin v obřadní síni Obecního úřadu 
Vnorovy

Dne 28.08.2017 se konalo 14. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy. Přítomno bylo 14 členů 
zastupitelstva obce – viz prezenční listina (příloha č.1), která je nedílnou součástí zápisu. 
Součástí zápisu je protokol o hlasování  (příloha č.2). 

1.  Zahájení
     Starosta obce Ing. Antonín Gazárek zahájil  14. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy 
v 18.00 hodin. Informace o konání 14. zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu  Vnorovy,  na  elektronické  úřední  desce  internetových  stránek  Obce  Vnorovy  a  to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání. Starosta dále konstatoval, že v době zahájení 
je  přítomno  11  členů  zastupitelstva  obce  z celkových  15  členů  a  tedy  zastupitelstvo  je 
schopno se právoplatně usnášet. Omluven je Pavel Pavka.

2. Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu)  
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek jmenoval Ing. Zdeňku Motyčkovou zapisovatelkou.
Starosta  navrhl  ověřovatele  zápisu Ing. Jaromíra Celnera a  Bc. Antonína Zýbala.                   
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  u r č u j e  ověřovateli  zápisu Ing. Jaromíra Celnera a  Bc. 
Antonína Zýbala.
Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 01/Z14/17 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e   následující program 14. zasedání zastupitelstva 

obce.
1.   Zahájení
2.   Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání)

3.   Majetkové záležitosti:

      a) žádost o prodej části pozemku  1401/1 a 1381/1 v k.ú. Vnorovy (Dolina)   

      b) žádost o prodej části pozemku p.č. 3109 (500m2 ) v k.ú. Vnorovy (Dolní, VD)

4. Možnosti realizace výstavby dle územního plánu obce

5.   Pozemkové úpravy - schválení Plánu společných opatření

6.  Změna směrnice o zadávání VZMR

7. Projekt úprav hřbitova (změna umístění WC + oplocení)

8. Projekt přístavby MŠ

9.  Studie stavby OÚ

10. Rozpočtové opatření č. 2/2017 a č.4/2017 (na vědomí ZO)

11. Žádost ZŠ Vnorovy

12. Rozpočtové opatření č. 5/2017

1



13. OZV o veřejném pořádku a ochraně před hlukem

14. Různé

15. Diskuse

16. Závěr
Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 02/Z14/17 bylo schváleno.

3. Majetkové záležitosti
a) žádost o prodej části pozemku p.č. 1404/1 a 1381/1 v k.ú. Vnorovy (Dolina)
Starosta  obce  Ing.  Antonín  Gazárek  uvedl,  že  ...........,  Vnorovy  žádá  o  odkoupení  části 
pozemku p.č. 1404/1 o výměře cca 7 m2 v k.ú. Vnorovy sousedící  s jeho pozemkem. Na 
minulém jednání  ZO jsme  schválili  prodej  části  pozemku p.č.  1404/1  manželům ......  Po 
diskusi zastupitelů bylo konstatováno, že je nutno vypracovat GP na rozdělení pozemku p.č. 
1404/1 k upřesnění nových hranic. Starostou byla navržena cena 70,- Kč/m2 jako v případě 
manželů Duroňových.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej části pozemku p.č. 1404/1 v k.ú. 
Vnorovy panu ........, Vnorovy, ......... za cenu 70,- Kč/m2 
+ náklady na pořízení GP (výměra bude upřesněna v geometrickém plánu).
Výsledek hlasování:  Pro   8 Proti  4 Zdrželi se   2
Usnesení   č. 03/Z14/17 bylo schváleno.

Dále pan ........... žádá o odkoupení části pozemku p.č. 1381/1 v k.ú. Vnorovy v sousedství 
jeho rodinného domu. Na tento pozemek ještě nebyl schválen záměr. Starosta nechal hlasovat 
o schválení záměru prodeje části pozemku p.č. 1381/1 v k.ú. Vnorovy vedle rodinného domu 
č.p. 646.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozemku 1381/1 v k.ú. 
Vnorovy o vedle jeho rodinného domu.
Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti  2 Zdrželi se   1
Usnesení   č. 04/Z14/17 bylo schváleno.

b) žádost o prodej části pozemku p.č. 3109 (500m)2 v k.ú. Vnorovy (Dolní, VD)
Starosta Ing. Antonín Gazárek uvedl, že pan ...... si podal žádost o odkoupení části pozemku 
p.č. 3109 o výměře cca 500m2 v k.ú. Vnorovy na stavbu stolářské dílny. Jedná se o pozemek, 
který je v uzemním plánu obce veden jako plocha VD (plocha pro drobnou výrobu a výrobní 
služby), tedy z tohoto hlediska je zde taková stavba možná.
Mgr. Pavel Chudík - navrhuji nechat udělat zastavovací studii k možnosti využití této plochy
Ing. Jaromír Celner - vzhledem k poloze stávajících inženýrských sítí v návrhu, doporučuji
                                    neprodávat
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e záměr prodeje části pozemku p.č. 3109 o výměře 
cca 500 m2 v k.ú. Vnorovy.
Výsledek hlasování:  Pro   4 Proti  10 Zdrželi se   0
Návrh usnesení   č. 05/Z14/17 nebyl schválen.

4. Možnost realizace výstavby dle územního plánu obce

2



Starosta Ing. Antonín Gazárek uvedl, že byl pověřen usnesením zastupitelstva obce k výkupu 
pozemků pro případné vybudování bytové nebo podnikatelské zóny. Uvedl, že obeslal  
vlastníky pozemků u "broskvové haly", z nichž někteří se došli informovat a většina na dopis 
nijak nereagovala.
Z diskuse zastupitelů vyplynulo potřeba svolat vlastníky pozemků v dotčených lokalitách na 
společné jednání a pokusit se dohodnout možnost hromadného výkupu pozemků.

5. Pozemkové úpravy - schválení Plánu společných zařízení
Starosta Ing. Antonín Gazárek uvedl, že Státní pozemkový úřad požádal o schválení Plánu
společných zařízení v rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Vnorovy a k.ú. Lidéřovice
na Moravě. Tento připravil zpracovatel firma GEOCART CZ a.s. Brno ve spolupráci se
Sborem zástupců vlastníků pozemků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy   s c h v a l u j e  Plán společných zařízení v rámci komplexní
pozemkové úpravy v k.ú. Vnorovy a k.ú. Lidéřovice na Moravě.
Výsledek hlasování:  Pro   12 Proti  0 Zdrželi se   2
Usnesení   č. 06/Z14/17 bylo schváleno.

6. Změna směrnice o zadávání VZMR
Místostarosta obce Mgr. Pavel Chudík seznámil zastupitele se změnou směrnice o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu z důvodu legislativních změn.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.
Výsledek hlasování:  Pro   13 Proti  1 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 07/Z14/17 bylo schváleno.

7. Projekt úprav hřbitova (změna umístění WC + oplocení)
Starosta Ing. Antonín Gazárek uvedl, že WC by bylo možno přesunout do dolní části hřbitova, 
kde budou součástí "márnice".  Z toho důvodu může být snížena obvodová zeď na výšku 
1,60 m.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  změnu provedení projektové dokumentace 
úpravy hřbitova s tím, že WC bude součástí "márnice" a obvodová zeď bude do výšky
1,60 m.
Výsledek hlasování:  Pro   12 Proti  0 Zdrželi se   2
Usnesení   č. 08/Z14/17 bylo schváleno.

8. Projekt přístavby MŠ
Starosta  Ing.  Antonín  Gazárek  uvedl,  že  dle  požadavku z  předchozího projednávání  byly 
předloženy varianty rozšíření kapacity mateřské školy o jednu třídu a to buď nástavbou na 
stávající budově  nebo přístavbou v zadní části areálu MŠ. Orientační náklady jsou 10 mil. na 
nástavbu a 13 mil. na přístavbu. 

3



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Vnorovy  s  c  h  v  a  l  u  j  e  vypracování  projektové  dokumentace  na 
nástavbu mateřské školy o jednu třídu.
Výsledek hlasování:  Pro   13 Proti  1 Zdrželi se   0
Usnesení   č.  09/Z14/17 bylo schváleno.

Dále se zastupitelé rozhodovali mezi třemi variantami nástavby mateřské školy a to variantou 
č.1 , č.2 a č.3 ( rozdíl v počtu oken, balkón ).
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Vnorovy  s  c  h  v  a  l  u  j  e  vypracování  projektové  dokumentace  na 
nástavbu mateřské školy o jednu třídu a to variantu č.1.
Výsledek hlasování:  Pro   13 Proti  1 Zdrželi se   0
Usnesení   č.  10/Z14/17 bylo schváleno.

9. Studie stavby OÚ
Starosta Ing. Antonín Gazárek uvedl, že dříve bylo rozhodnuto o výstavbě nové budovy OÚ 
ale dosud nebyla schválena žádná z variant předložené studie. Z diskuse zastupitelů vyplynul 
většinový souhlas s variantou "D",  u které je potřeba dopracovat umístění obřadní síně.
O tomto bodu nebylo hlasováno.

10. Rozpočtové opatření č. 2/2017 a č.4/2017 (na vědomí)
Informaci podal Mgr. Pavel Chudík.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  b e r  e   n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření  č.  2/2016 
schválené radou obce dne 2.5.2017 (viz příloha č.3) a rozpočtové opatření č.4/2016 schválené 
radou obce dne 25.7.2017 (viz příloha č.4)
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 11/Z14/17 bylo schváleno.

11. Žádost ZŠ Vnorovy
Starosta  Ing.  Antonín  Gazárek  uvedl,  že  ředitelka  ZŠ Vnorovy podala  žádost  o  navýšení 
rozpočtu  pro  ZŠ  od  1.9.2017  do  31.12.2017  o  60.000,-  Kč  pro  zřízení  pracovní  pozice 
asistenta pedagoga v 1. třídě pro školní rok 2017/2018, protože po přistěhování další rodiny 
bude do první třídy nastupovat už 29 dětí. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  navýšení rozpočtu pro ZŠ o 60.000,- Kč na  
období od 1.9.2017 do 31.12.2017 pro zřízení pracovní pozice asistenta pedagoga v 1. třídě 
pro školní rok 2017/2018.
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 12/Z14/17 bylo schváleno.

12. Rozpočtové opatření č.5/2017   (koupaliště, demolice budov, přísp. na demolici)  
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík, seznámil zastupitele s jednotlivými změnami rozpočtového 
opatření č. 5/2017 (viz. příloha č.5).

4



Příjmy + financování = výdaj
1 550 000 - 520 000 = 1 030 000

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 5/2017 (viz. příloha č.5).
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 13/Z14/17 bylo schváleno.

13. OZV o veřejném pořádku a ochraně před hlukem
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík předložil zastupitelům OZV o veřejném pořádku a ochraně 
před hlukem. Z vyhlášky byly vypuštěny některé články, které už řeší nová vyhláška o 
nočním klidu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  OZV č. 2/2017 o veřejném pořádku a ochraně  
před hlukem.
Výsledek hlasování:  Pro   14 Proti  0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 14/Z14/17 bylo schváleno.

14. Různé
Starosta uvedl, že na koupališti jsou problémy s únikem vody, je možné že prasklinami ve dně 
bazénu voda uniká. Bylo by vhodné dno znovu zabetonovat a zvýšit, aby maximální hloubka 
byla 160 cm, čímž by se vyřešila taky nutnost mít dle normy na koupališti plavčíky se 
speciálními zkouškami, které těžko zajišťujeme.

15. DISKUSE

16. Závěr
Starosta  po projednání všech bodů programu ukončil zasedání zastupitelstva v 20.16  hodin.

Zapsala: Ing. Zdeňka Motyčková                   …………………………

Vnorovy  30.8.2017
       

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Jaromír Celner …………………………
            

Bc. Antonín Zýbal …………………………
       

……………………….
  Ing. Antonín Gazárek

                                                                                                        starosta obce

5


